INDICAÇÃO Nº 00437/2009
Indica negociação e doação de um terreno maior para que a empresa Látex se mude e amplie seu potencial industrial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo entre em negociação para a doação de um terreno maior para que a empresa Látex se mude, e no seu lugar, sejam realizados eventos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a empresa pretende se mudar para um local mais adequado no qual possa construir uma vila residencial e um centro esportivo para os seus funcionários, pois, é uma empresa que possui alto grau de responsabilidade social.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00494/2009-451